
95つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

20

ご家族様 関係者様

残暑お見舞い申し上げます。

すでにお伝えしております通り、7月 23日より対面およびご来設いただいての

テレビ電話式面会を中止しています。

現時点では残念ながらコロナウイルスの終息は見えず、面会中止についても継続

せざるを得ないと判断いたしました。

ご家族様におかれましては長期間にわたりご面会をお控えいただくことになって

しまいました。

ご入居者様のご様子がご心配のことと思いますが、感染予防のため何卒ご協力を

お願い申し上げます。

ユニットから随時、ご家族様にご様子を伝えるご連絡をいたします。



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 今日はカレンダー作りをしました☆

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

「スイカ」

今日のおやつはスイカです。地元
豊橋産の大玉です。「やった～」
「今年食べるの初めて～」など大
好評です。皆さんに公平に甘いと
ころが当たるようにカットしまし
た。「種は飛ばさないようにして
くださ～い」とスタッフがお声掛
けしてにぎやかなおやつタイムと
なりました。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 誕生日会でプレゼント。茶碗ありがとう！！

柴田便り 笹原便り

4Ｆでユニットリーダーをしているイク
メンの伊藤勇太です。我が家には、ヤン
チャな息子がおり、休みの日の平日は、
保育園の送り迎えをしたり、土日は一緒
に買い物に行ったり、外を散歩したり、
プール遊びをしています。息子は今、し

まじろうの『ウンパパ体操』を見ては真似をして踊ったりしてい
ます。子供は、目に入れても痛くないと言いますが、まさにその
通りだと思います。

ショートステイでリーダーをさせていた
だいている羽場です。ショートステイで
の勤務は久しぶりで、ユニット型では初
めてになるので、自分自身もいろいろ勉
強させていただきたいと思っています。
異動して7カ月程になりますが、慣れな

両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

笹原 ①風鈴作成中 ②かんせ～い！！

柴田 今日は待ちに待った鰻重を食しました。

い事や新たな発見がある毎日で、戸惑うとも多々あります。まだ
まだ課題はたくさんあるので、ひとつずつ解決していき、「泊りに
きて良かった」と思ってもらえるようなショートステイにしてい
けたらと思います。

「低周波治療器」

低周波治療器です。
機能訓練指導員がご
利用者様のお体で痛
みのある場所を伺い
対応しています。
「あ～気持ちいい」
「天国だな、こりゃ」
と喜ばれています。

1 2

【空室状況】現在、満床となっております。
お申し込みは随時承っております。


